ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TIÊN PHONG

Số:            /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiên Phong, ngày         tháng       năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19
trong tổ chức đám tang

Thực hiện Công văn số 1123/UBND-VHTT ngày 28/05/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Ba Vì về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tổ chức đám tang.
Căn cứ vào tình hình dịch bệnh trên địa bàn nhằm chủ động trong công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19, phát hiện sớm và khống chế không để dịch lây lan trên diện rộng. Ủy ban nhân dân xã Tiên Phong thông báo tới toàn thể nhân dân thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong đám tang, cụ thể như sau:
1. Yêu cầu nhân dân thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch khuyến cáo 5K của Bộ y tế “Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo y tế”.
[bookmark: _GoBack]2. Các gia đình có đám tang thực hiện phun khử khuẩn khu vực tổ chức tang lễ.
- Tổ chức đo thân nhiệt; Có sổ ghi chép, theo dõi cụ thể danh sách người đến viếng đám tang (Ghi rõ họ tên, địa chỉ, số điện thoại, thời gian khách đến viếng), gia đình phối hợp chặt chẽ với BCĐ phòng, chống dịch xã Tiên Phong để để  phân công thành viên của BCĐ làm nhiệm vụ tại lễ tang.
- Đề nghị khách đến viếng đeo khẩu trang, sát khuẩn tay, giữ khoảng cách tối thiểu 2m theo quy định của Bộ Y tế.
3. Khuyến khích nhân dân thực hiện hình thức hỏa táng; Hạn chế tổ chức ăn uống trong đám tang ( người đến viếng không ăn uống tại đám tang).
Trên đây là thông báo về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tổ chức đám tang. Ủy ban nhân dân xã Tiên Phong yêu cầu nhân dân thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo trên./.
	Nơi nhận:
- Đài truyền thanh xã;
- Trưởng các thôn;
- Lưu: VT, VHXH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                         KT.CHỦ TỊCH
                         PHÓ CHỦ TỊCH

                            Kiều Văn Thái